la partida presupuestaria destinada a gratificaciones por la prestación de servicios especiales por

parte  del  personal  de  la  Policía  Local,  se  estima  necesario  proceder  a  una  ampliación  del

mencionado crédito.

Dicha ampliación, por un importe de mil seiscientos euros (1.600 €), permitirá hacer frente

de  manera  adecuada  a  las  necesidades  derivadas  de  la  cobertura  y  prestación  de  servicios

extraordinarios asociados a los citados eventos, garantizando así el correcto funcionamiento del

servicio y la adecuada respuesta a las exigencias operativas que pudieran plantearse en este

[...]

la partida presupuestaria destinada a gratificaciones por la prestación de servicios especiales por

parte del personal de la Policía Local, se estima necesario proceder a una ampliación del 

mencionado crédito.

Dicha ampliación, por un importe de mil seiscientos euros (1.600 €), permitirá hacer frente

de  manera adecuada  a  las  necesidades  derivadas  de la  cobertura  y  prestación  de  servicios

extraordinarios asociados a los citados eventos, garantizando así el correcto funcionamiento del

servicio y la adecuada respuesta a las exigencias operativas que pudieran plantearse en este